
111111111 1111111111111111111111111111 111111111111111111111111111111111 

~KB 
MMOPP00CWLQD 

99017983983 

reg istrační číslo 

Komerční banka, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSC 114 07, ICO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, ID datové schránky: 4ktes4w ( (dále jen „Banka") 

a 

Obec I Kraj (dále ien „Klient") 
Název: Statutární město Ooava 
Sídlo obecního I krajského úřadu: Horní náměstí 69, 746 26 Ooava 
IČO: 00300535 
ID datové schránkv: 5eabx4t 

uzavírají podle§ 2395 a následujících ustanovení z.č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o revolvingovém úvěru (dále jen „Smlouva"). 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi revolvingový Úvěr za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

1.2 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedílnou součástí této Smlouvy Všeobecné obchodní podmínky 
Banky (dále jen „Všeobecné podmínky"), Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 
(dále jen „Úvěrové podmínky") a příslušná Oznámení, tj. Pravidla. Podpisem této Smlouvy Klient potvrzuje, že 
se seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedených v předchozí větě, jakož i dalších dokumentů, na 
které se ve Všeobecných podmínkách a Úvěrových podmínkách odkazuje, a výslovně s jejich zněn ím souhlasí. 

1.3 

Klient tímto prohlašuje, že ho Banka upozornila na ustanovení, která odkazují na shora uvedené dokumenty 
stojící mimo vlastni text Smlouvy a jejich význam mu byl dostatečně vysvětlen. Klient bere na vědomí, že je vázán 
nejen Smlouvou, ale i těmito dokumenty a bere na vědomí, že nesplnění povinností či podmínek uvedených 
v těchto dokumentech může mít stejné právní následky jako nesplnění povinností a podmínek vyplývajících ze 
Smlouvy. 

Článek 28 Všeobecných podmínek upravuje potřebné souhlasy Klienta, zeJmena souhlas se zpracovanim 
Osobních údajů. Klient je oprávněn tyto souhlasy kdykoli písemně odvolat. Pojmy s velkým počátečním 
písmenem mají v této Smlouvě význam stanovený v tomto dokumentu, Úvěrových podmínkách nebo 
ve Všeobecných podmínkách. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna započítávat své pohledávky za Klientem v rozsahu a způsobem 
stanoveným ve Všeobecných podmínkách. 

Pro poskytování Úvěru se použijí v Době čerpání ustanovení Úvěrových podmínek pro revolvingový Úvěr a po 
uplynutí Doby čerpání ustanovení Úvěrových podmínek pro dlouhodobý úvěr. 

2. Úvěr 

2.1 Banka se zavazuje poskytovat Klientovi revolvingový Úvěr do výše Limitu Kč 380 000 000,00, slovy 
Třistaosmdesátmiliónů Kč. 

2.2 Klient je povinen použít revolvingový Úvěr výhradně k následujícímu účelu : financování investičních projektů 
Statutárního města Opava: 
- výstavba kanalizace Zlatníky, Milostovice, 
- výstavba plaveckého bazénu, 
- penzion pro seniory Hálkova IV, 
- odborné učebny ZŠ Opava, Otická 18, 
- revitalizace ZŠ Otická (zatepleni, výměna oken), 
- odborné učebny ZŠ Opava, Boženy Němcové, 
- případné další projekty. 

2.3 Banka bude evidovat svoji pohledávku za Klientem ze Smlouvy: 

Komerčni banka, a. s. , se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
v.PSf'oAA V OBCHODNIM REJSTAIKU VEDENEM MéSTSK'Í'M SOUDEM I/ PRAZE. OODIL 8 . VL02:KA tl&Q 

1/8 
DATUM UCINNOSTI SABLON'f 1 9 2016 

VER F SMl..REVOL_DOT 17.5.20112'0'il ODP 

.Q 



-

:o 
.o 
00 
:::> 
'<T 

(;j 
~ .--
~ 
.o 
:::> 
o .c ,.._ 
.--
.Q 

.KB 

a) v Době čerpání pod číslem 35-1481231567/0100, jako municipální úvěr revolvingový v Kč. 
b) po uplynutí Doby čerpání pod číslem 35-1481241597/0100, jako municipální úvěr v Kč 
Banka oznámí Klientovi změnu evidenčního čísla své pohledávky z této Smlouvy do 5 Obchodních dnů od 
provedení změny. 

3. Čerpání úvěru 

3.1 Klient je oprávněn čerpat Úvěr opakovaně od 31.08.2017 do 30.12.2020. 

3.2 Banka poskytne každé Cerpání, pokud jsou splněny Odkládací podmínky čerpání, nejpozději do 2 Obchodních 
dnů od doručení Žádosti. 

3.3 Každé Cerpání je kromě. podmínek uvedených v článku VI. Úvěrových podmínek podmíněno předložením 
dokladů prokazující~h, že Uvěr bude čerpán za účelem stanoveným v této Smlouvě . 

4. Cena za úvěr 

4.1 Klient a Banka se dohodli, že vedle úhrad sjednaných v článku 5. této Smlouvy nebude Banka požadovat od 
Klienta další ceny za služby spojené s Úvěrem dle této Smlouvy. 

5. Úroková sazba 

5.1 

5 .2 

5.3 

6. 

6.1 

Klient a Banka se dohodli, že úroková sazba bude pohyblivá a bude odpovídat součtu 3M PRIBOR a pevné 
odchylky ve výši 0,00 % p. a. z jistiny Úvěru. Doba platnosti úrokové sazby podle předcházející věty počiná dnem 
prvního Cerpání úvěru a končí posledním dnem Doby čerpání. 

Klient a Banka se dohodli, že po uplynutí doby platnosti úrokové sazby podle článku 5.1 této Smlouvy bude 
úroková sazba pohyblivá a bude odpovídat součtu 3M PRIBOR a pevné odchylky ve výši 0,00 % p. a. z j istiny 
Úvěru. 

Sjednaná pevná odchylka je neměnná po celou dobu trvání Úvěru. 

Splácení jistiny a úhrada úroků 

a) Klient se zavazuje splatit Bance k 31 .12.2020 vyčerpanou jistinu Úvěru přesahuj íd částku 300 000 000,00 Kč. 

b) Klient se zavazuje splatit Bance jistinu Úvěru ve výši 300 000 000,00 nejpozději do Konečného dne splatnosti 
31.12.2030, a to pravidelnými čtvrtletními splátkami splatnými k poslednímu dni příslušného kalendářního 
čtvrtletí, počínaje dnem 31.3.2021. 

c) Pokud bude k 31 .12.2020 vyčerpaná jistina Úvěru nižší než 300 000 000,00 Kč, Banka oznámí Klientovi bez 
zbytečného odkladu novou výši splátek jistiny Úvěru, stanovenou jako podíl nesplacené jistiny Úvěru a počtu 
splátek jistiny Úvěru, tj . číslice 40; výše splátek jistiny bude zaokrouhlena nahoru na celé tisíce s tím, že o 
případný rozdíl bude ponížena poslední splátka jistiny Úvěru. Lhůta pro splacení jistiny Úvěru se nezkracuje. 
Oznámení o výši splátek dle předcházející věty se doručením Klientovi stává součástí této Smlouvy, závaznou 
pro Klienta i Banku. 

d) 

e) 

Klient je oprávněn splatit jistinu Úvěru nebo její část předčasně. 

Pokud Klient po uplynutí Doby čerpání uhradí část jistiny Úvěru předčasně nebo pokud Klient splatí 
kteroukoliv splátku jistiny Úvěru v částce vyšší, než je dohodnutá výše splátky jistiny Úvěru , a předčasná 
splátka jistiny Úvěru 
i) dosahuje minimálně výše poslední splátky jistiny Úvěru, zkracuje se lhůta pro splacení jistiny Úvěru podle 

článku 6.1 písm. b) této Smlouvy o poslední splátku, popřípadě v závislosti na výši předčasně splacené 
jistiny Úvěru o splátky předcházející poslední splátce jistiny Úvěru, popřípadě se poměrně sn íží výše 
poslední splátky jistiny Úvěru takto zkrácené lhůty, 

ii) nedosahuje výše poslední splátky jistiny Úvěru, poslední splátka jistiny Úvěru se poměrně sníží o 
předčasně splacenou jistinu Úvěru. 

Komerční banka, a. s„ se sídlem: 2/8 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ: 114 07, IČ:O: 45317054 
UJ>SJV.v.. V OBCHOONIM REJSTAIKU VEOE Nl:M Mi:STS~M SOUDEM I/ P!\AZE, OODIL 8, VLOlKA 1380 

DATUM ŮCINNOSTI ŠABLONY \ g_ 20 1& 

vERF SMLREVOl..OOT 11 5 20172 .09 OOP 

• 

• 



:h 

m 

• 1d 

é 
n 

e 
y 

.KB 

6.2 

6.3 

7 . 

7.1 

8. 

8.1 

8.1.1 

8.2 

Počínaje dnem Cerpání je Klient povinen hradit Bance úroky z jistiny Úvěru ve výši podle článku 5. této Smlouvy, 
a to v Kč. 

úroky z jistiny Úvěru budou hrazeny čtvrtletně vždy k poslednímu dni posledního měsíce príslušného 
kalendářního čtvrtletí, způsobem uvedeným v článku 6.3 této Smlouvy. 

Poslední úhrada úroků bude provedena ke Konečnému dni splatnosti Úvěru. 

Banka je oprávněna provádět úhradu splátek j istiny Úvěru a úroků prevodem z účtu Klienta číslo : 
275791940287/0100 v Kč vedeného u Banky pobočky Opava, Hrnčířská 2, 74696 Opava (dále jen .Běžný účet") 
bez dalšího souhlasu Klienta. Klient se zavazuje zajistit, aby v Den splatnosti byly na Běžném účtu prostredky 
odpovídající výši splatné jistiny Úvěru , poprípadě splatných úroků . 

Pokud nebude možné provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance způsobem uvedeným v predcházejícím 
odstavci, je Klient povinen provést úhradu splatných dluhů Klienta vůči Bance jakoukoliv jinou formou. V takovém 
prípadě je Klient povinen predem dohodnout s Bankou identifikaci účtu , na který bude úhrada směrována . 

Zajištění úvěru 

K dluhům Klienta vůči Bance dle této Smlouvy se zajištění nesjednává. 

Zvláštní ujednání 

Další odkládaci podmínky prvního čerpáni 
Nad rámec článku VI. odstavec 1 Úvěrových podmínek jsou pro první Cerpánl sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpání : 

Odkládací podmínkou čerpán í je predložení dokladu prokazujícího, že uzavrení této Smlouvy bylo zastupitelstvem 
Klienta řádně schváleno před jejím uzavřením . 

Další odkládací podmínky každého čerpáni 
Nad rámec článku VI. odstavec 2 Úvěrových podmínek jsou pro každé Cerpání sjednány následující Odkládací 
podmínky čerpáni: 

8.2.1 Odkládací podmínkou čerpáni vztahujícího se k jednotlivému financovanému projektu, je-li Úvěr čerpán za 
účelem pfedfinancováni dotace na tento projekt, je předložení (i) smlouvy o poskytnutí dotace nebo rozhodnuti 
príslušného orgánu o poskytnuti dotace na príslušný financovaný projekt nebo (ii) sdělen í poskytovatele dotace 
(napr. Reg istrační list, Oznámení o výběru projektu apod .) o tom, že příslušná dotace bude poskytnuta; v tomto 
případě se Klient zavazuje předložit Bance smlouvu o poskytnuti dotace nebo rozhodnutí bezodkladně po 
uzavření takové smlouvy či obdržení takového rozhodnutí. 

8.2.2 Odkládací podmínkou čerpáni vztahujícího se ke každému jednotlivému financovanému projektu je predložení 
smlouvy (případně smluv) o dílo na příslušný financovaný projekt uzavrené mezi Klientem a dodavatelem se 
sjednanou pevnou cenou a pevným termínem řádného dokončení/předání díla (dále jen „Termín dokončení") , 
přičemž Termín dokončeni nesmí překročit termln ukončení projektu stanoveného ve Smlouvě o poskytnutí 
dotace nebo Rozhodnutí. 

8.2.3 Odkládací podmínkou čerpáni vztahujícího se ke každému jednotlivému financovanému projektu je predložení 
stavebního povolení případně jiných povolení nezbytných podle platných právních předpisů pro realizací 
příslušného financovaného projektu, vyžaduje-li to charakter a rozsah financovaného projektu. 

8.2.4 Odkládací podmínkou každého čerpání je pfedložení dokladů : faktury/objednávky/jiné doklady akceptovatelné 
Bankou, kterými Klient prokáže účelovost Cerpání Úvěru . Cerpání bude provedeno na účet dodavatele nebo 
popřípadě na Běžný účet Klienta po doložení úhrady dokladů z vlastních prostředků Klienta. Cerpáni bude 
provedeno ve výši 100% fakturované částky včetně daně z přidané hodnoty. 

Komerčnl banka, a. s„ se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA V OBCHOONIM REJSTAIKU VEDENE.M MUTSKÝM SOUOEM V PRAZE. ooolL 8 VL02.KA 13&0 

3/8 
OA.TUM UCINNOSTI $ABLONY I 9 201& 

VER f SMLREVOl..001" 17 5 2017 2 Oi 00P 



~KB 

8.3 Další ujednání 

8.3.1 Klient se zavazuje pfedkládat Bance: 
rozvahu a Výkaz o plnění rozpočtu, a to pololetně vždy do 30 dní po skončení pfíslušného kalendáfního 
pololetí. Klient se zavazuje předkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML; 
pfodběžné výkazy v rozsahu rozvahy, výkazu zisků a ztrát a Výkazu o plnění rozpočtu, a to vždy do 90 dní 
po skončení pfíslušného účetního období. Klient se zavazuje pfedkládat tyto výkazy rovněž ve formátu XML. 

Klient se dále zavazuje předkládat: 
účetní závěrku (tj. rozvahu , výkaz zisků a ztrát, přílohu) přehled o peněžních tocích a přehled o změnách 
vlastního kapitálu, pokud je podle platných právních předpisů takové přehledy povinen sestavit), Výkaz o 
plnění rozpočtu, zprávu auditora (a Závěrečný účet), a to vždy do 30 dní po schválení v zastupitelstvu 
Klienta; 
zastupitelstvem schválený rozpočet na příští rok včetně rozpočtového výhledu, a to vždy do 31.12. 
kalendářního roku. Pokud rozpočet nebude do této doby schválen, zavazuje se Klient (i) oznámit tuto 
skutečnost Bance spolu s uvedením důvodu neschválení rozpočtu a data jeho pfedpokládaného schválen í a 
(ii) předložit Bance rozpočet bezodkladně po jeho schválení. Klient se zavazuje předkládat dokumenty 
rovněž ve formátu XML. 

8.3.2 Klient se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této Smlouvy bude ukazatel: Přebytek běžného 
rozpočtu/dluhová služba činit minimálně 1,20. 
Tento finanční ukazatel se vypočte takto: 
Přebytek běžného rozpočtu = daňové pfíjmy celkem + nedaňové příjmy celkem + [neinvestiční přijaté dotace -
konsolidace) - ((běžné výdaje - konsolidace výdajů) - úroky placené - leasingové splátky) 
Dluhová služba = (-(uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů + uhrazené splátky dlouhodobých 
přijatých půjčených prostfedků) + úroky + investiční úroky + leasingové splátky). 

8.3.3 V přlpadě, že Úvěr bude čerpán na předfinancován í dotace poskytnuté na konkrétní projekt, zavazuje se Klient 
v Době čerpání provést mimořádnou splátku jistiny Úvěru ve výši obdržené (vyplacené) dotace na tento projekt, a 
to vždy nejpozději do 15 dnů od jejího připsání na běžný účet Klienta. 

8.3.4 V případě, že Úvěr bude čerpán na konkrétní projekt včetně daně z pfidané hodnoty (dále jen .DPH") a DPH na 
tento konkrétní projekt byla Klientovi vrácena, zavazuje se Klient provést mimofádnou splátku Úvěru ve výši 
vratky DPH, nejpozději do 10 dnů od jejího připsání na běžný účet Klienta. 

8.3.5 Klient se zavazuje předkládat Bance žádosti o proplacení vynaložených výdajů při ukončen í projektu/části etapy 
projektu realizovaného v rámci příslušného dotačního programu. Klient je povinen v těchto žádostech uvádět pro 
účely proplacení dotace běžný účet Klienta vedený u Banky; to neplatí, pokud jsou dotace dle kogentn ích 
ustanovení právních předpisů pfeváděny na účet Klienta vedený Ceskou národní bankou. 

Klient se zavazuje fádně plnit podmínky stanovené ve smlouvě/smlouvách o dotaci, uzavřené/uzavřených mezi 
Klientem a poskytovatelem dotace, a neprodleně oznámit Bance všechny změny a skutečnosti , které mohou mít 
vliv nebo budou souviset s plněním Smlouvy nebo se nějakým způsobem Smlouvy dotknou. 

Klient se zavazuje informovat Banku o průběhu realizace projektu a na žádost Banky jí pfedkládat kopie 
dokumentů, které bude pfedkládat poskytovateli pfíspěvku , zejména kopie hlášení o skutečném stavu realizace 
projektu či o plnění opatfení k nápravě apod. 

8.3.6 Klient se zavazuje neprodleně informovat Banku o jakýchkoliv skutečnostech, které by mohly vést podle 
podmínek poskytnutí dotace k zadržení či nevyplacení dotace na kterýkoli financovaný projekt, případně o 
zahájeni řízení o odněti dotace. 

8.3.7 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez pfedchozího písemného souhlasu Banky neposkytne 
jinému věřiteli (vyjma Osobám ovládaným SG) žádnou formu zajištěn í svých dluhů nebo dluhů třetich osob. 
Tato povinnost Klienta se vztahuje ke všem věcem, které vlastní nebo bude vlastnit, a ke všem pohledávkám, 
které existují nebo budou existovat v době trvání povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

Q Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 

8.3.8 Klient se zavazuje, že po dobu účinnosti Smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Banky nepřevede, 
nezcizí, nepostoupí, nepronajme, nepropachtuje svůj majetek nebo jakoukoli jeho část třetí osobě (vyjma Osobám 
ovládaným SG) a nebude se svým majetkem nebo jeho části nakládat s obdobnými právními účinky ani jej 
nevyčlení do svěřenského fondu. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Pfíkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054 
ZAPSAM V 08CHOONIM PtfJSTA.IKU VEDEHťM Ml:STSKYM SOUDEM V PfVo.ZE. oooll B. VL011<A 13&0 

4/8 
OMUM ueWNOSTI SAalOHY 1 lil 201& 

VER F SMLREVOLDOT 17 S 20112 09 OOP 

• 



fho 

dní 
1L. 

1ch 
~o 

:VU 

12. 
JtO 
ía 
ity 

ho • 
! -

ch 

nt 
a 

1a 
ši 

1y 
·o 
:h 

zi • it 

e 
e 

e 
o 

.KB 

8.3.9 

Výše uvedená omezení se nevztahují na (i) takové nakládání s majetkem Klienta nebo jeho části, který je 
zejména z hlediska jeho povahy, účelu, rozsahu a objemu obvyklý při výkonu běžné činnosti Klienta , pokud se tak 
děje v souladu se zákonem o obcích, případně s dalšími právními předpisy upravujícími hospodaření obce . 
Banka se zavazuje, že nebude svůj souhlas bez závažných důvodů odmítat. 

Klient bere na vědomí , že projekt financovaný z Úvěru se bude účastnit programu „Zlepšování životn ích 
podmínek v městských a venkovských územích, přírodn í a ekologické katastrofy a ochrana životního prostředí" 
(dále jen „Program") a že podle smlouvy sjednané mezi Council of Europe Development Bank (dále jen „CEB") a 
Bankou budou pro Úvěr použity zdroje CEB ve výši maximálně 50% nákladů projektu financovaného z Úvěru 
(dále jen „Zdroje CEB"). Úroková sazba sjednaná v této Smlouvě zahrnuje zvýhodněni, která odpovídá použitým 
zdrojům CEB. 

Pokud z důvodu nesplnění podmínek pro účast projektu financovaného z Úvěru v Programu nebude tento projekt 
ze strany CEB do Programu zařazen, budou pro Úvěr použity pouze zdroje Banky a ustanovení tohoto článku 
pozbývá účinnosti . 

Klient výslovně souhlasí s tím, že Banka je oprávněna sdělovat CEB informace o skutečnostech souvisejících s 
touto Smlouvou, které jsou předmětem bankovního tajemství, zejména pak informace: 
- o stavu a termínech čerpáni , 
- o úrokové sazbě vyplývajíc! z této Smlouvy, a o jejich změnách, 
- o termínech splatnosti jistiny Úvěru a úroků z jistiny Úvěru, 
- o skutečnostech souvisejících s touto Smlouvou a s projektem financovaným z Úvě ru dle požadavku CEB. 

Klient dále dává Bance výslovný souhlas k tomu , aby poskytla CEB překlad této Smlouvy a veškerých dodatků 
k této Smlouvě. 

Klient se zavazuje na základě výzvy Banky neprodleně Bance před ložit veškeré dokumenty a sdělit j í veškeré 
informace za účelem monitoringu průběhu realizace projektu financovaného z Úvěru , a dále poskytnout vyjasněn í 
nebo doplnění informací získaných Bankou v souvislosti s žádosti Klienta o poskytnutí Úvěru nebo, je-li tato 
Smlouva uzavřena na základě zadávacího řízení dle zákona o veřejných zakázkách, v rámci zadávacího řízen í na 
poskytnutí Úvěru. Klient se zavazuje informovat Banku o jakékoli změně projektu financovaného z Úvěru. Klient 
souhlasí s tím, že Banka je oprávněna předat tyto dokumenty a sdělit tyto informace CEB. 

Klient souhlasí s tím, že Banka je oprávněna zastavit či postoupit své pohledávky za Klientem vyplývající z této 
Smlouvy ve prospěch CEB nebo jiné mezinárodní finanční instituce. 

Klient se zavazuje při realizaci projektu financovaného z Úvěru: 
při realizaci a následném provozu projektu financovaného z Úvěru, (i) postupovat v souladu s platným 
zákonem o veřejných zakázkách, je-li Klient ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu zákona 
o veřejných zakázkách, nebo (ii) postupovat s ohledem na efektivnost a ekonomickou výhodnost, není-li Klient 
ve vztahu k příslušnému projektu zadavatelem ve smyslu zákona o veřejných zai(ázkách ; 
dodržovat vnitrostátní legislativu a legislativu EU na ochranu životního prostřed í; 

dodržovat legislativu týkající se podvodů, korupce a praní špinavých peněz; 
neporušovat Evropskou úmluvu o ochraně lidských práv a Evropskou sociální chartu; 
získat všechna relevantní povolení a souhlasy vztahující se k nemovitostem; 

- udržovat, opravovat a renovovat veškerý majetek, který tvoří projekt financovaný z Úvěru, tak, aby byl v 
dobrém provozuschopném stavu, 

- dodržovat účelovost použiti Úvěru sjednanou v této Smlouvě. 

Bez ohledu na splatnost jistiny Úvěru sjednanou v této Smlouvě je v případě porušení některé z povinností 
uvedených v tomto článku Klientem Banka oprávněna požadovat předčasné splacení jistiny Úvěru v termínu, 
který Banka stanoví a Klient se zavazuje předčasně splatit na základě výzvy Banky jistinu Úvěru . 

Klient se zavazuje umožnit osobám určeným CEB návštěvy místa real izace projektu financovaného z Úvěru a 
provádění kontrol, které tyto osoby požadují, a pro tento účel jim poskytnout nebo pro ně zajistit veškeré nezbytné 
informace a pomoc. 

8.3.1 O Klient a Banka se dohodli, že Banka bude Klienta informovat o výši své pohledávky za Kl ientem z této Smlouvy 
oznámením o výši pohledávky (výpisem), a to následovně: 

Způsob zasílání výpisů: elektronicky. 

Četnost zasílání výpisů: měsíčně vždy k 1. dni kalendářního měsíce . 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 

Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ. v OBCHODNIM REJSTRIKU VEDENIOM Mi;:STSKÝM SOUDEM v PRAZE. oook B, Vl.021<.A 1360 

5/8 
DATUM úť: INNOSTI ŠABLONY 1 li 2011$ 

VER F SMLRE\IOl..OOT 17 5 2017 2 .0Sl OOP 



= -
~ 

= == 
-~ ..... 
-

E 

---

:o .o 
X> 
o 
"f" 

Cii ..... ... 
N 
~ 

.o 
o 
u 
.c ..... ... 
.Q 

.KB 

8.4 Vyloučeni aplikace úvěrových podmínek 

8.4.1 Klient a Banka se dále doho?li, že článek IV. odstavec 4. Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem: 
Pokud výše nesplaceného Uvěru z jakéhokoliv důvodu přesáhne Limit, stává se tato část jistiny úvěru okamžitě 
splatnou. Do doby, než Klient splatí tuto část jistiny Úvěru , je Banka oprávněna požadovat z této částky úroky z 
prodlení ve výši 3M PRIBOR + 10% p.a. 

8.4.2 Klient a Banka se dohodli, že článek VIII. odstavec 9. Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a 
Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

8.4.3 Klient a Banka se dohodli, že článek VIII . odstavec 5. Úvěrových podmínek se mění následujícím způsobem : 

8.4.4 

8.4.5 

8.4.6 

8.4.7 

8.4.8 

8.4.9 

Pokud se Klient ocitne v prodlení s vrácením jistiny nebo její splatné části , je povinen poč ínaje prvním dnem 
prodlení až do zaplacení platit Bance úroky z prodlení z částky, s jejíž úhradou je v prodlení, ve výši rozdílu mezi 
sazbou 3M PRIBOR + 10% p.a. a úrokovou sazbou z Úvěru . Pro účely výpočtu úroku z prodlení užije Banka 
vždy aktuální výši 3M PRIBOR užívanou pro úrokovou sazbou z Úvěru . Banka může požadovat úrok z prodlení z 
částek, s jejichž úhradou je Klient v prodlení, ve výši určené v předcházející větě, počínaje prvním dnem prodlen í 
až do doby zaplacení dlužné částky. Zaplacením úroků z prodlení není dotčena povinnost Klienta nahradit škodu, 
která Bance vznikla v důsledku prodlení Klienta. V případě, že Klient uhradí dlužnou částku do 5 kalendárních 
dnů po její splatnosti, jeho povinnost platit Bance úroky z prodlení zaniká. 

Klient a Banka se dohodli, že článek X., odstavec 2. (Domicilace plateb) Úvěrových podmínek se na vztahy 
mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

Klient a Banka se dohodli, že článek X., odstavec 4. (Negativní povinnosti) Úvěrových podmínek se na vztahy 
mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

Klient a Banka se dohodli, že článek X. odstavec 6. Úvěrových podmínek se měn í následuj ícím způsobem: 
Klient je povinen ve lhůtách stanovených ve Smlouvě Banku písemně informovat o své finančn í a hospodářské 
situaci a poskytovat na vyžádáni Bance veškeré další informace týkající se zejména jeho činnosti. Klient je 
povinen Banku bezodkladně informovat o všech okolnostech, které mají nebo mohou mít negativní vliv na jeho 
podnikáni nebo mohou způsobit podstatné změny v jeho činnosti nebo ohrožují či mohou ohrozit řádné plnění 
závazků a povinností klienta ze Smlouvy. 

Klient a Banka se dohodli, že článek XI. odstavec 1 (Změna podmínek) Úvěrových podmínek se mění 
následujícím způsobem: V případě, že změny v příslušných právních předpisech platných v oblasti bankovnictví, 
peněžní , finanční a daňové (s výjimkou daně z přijmu) způsobí Bance podstatný nárůst nákladů spojených 
s poskytováním Úvěru Klientovi, je Banka oprávněná navrhnout změnu Smlouvy reflektující výše uvedené změny. ~ 
Pokud Klient Bankou navrženou změnu Smlouvy neakceptuje do 90 kalendářních dnů od doručeni návrhu, je r 
Banka oprávněna postupovat podle článku XIII. odstavce 3 těchto Úvěrových podmínek. 

Klient a Banka se dohodli, že článek XI., odstavec 2. (Svoleni k vykonatelnosti) Úvěrových podmínek se na 
vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

Klient a Banka se dohodli, že článek XII. odstavec 5 (Spory) Úvěrových podmínek se m~ní následujícím 
způsobem: 
Podle nejlepšího vědom í Klienta není vedeno žádné soudní, správní či rozhodčí řízeni týkající se Klienta nebo 
jeho majetku, které by mohlo ovlivnit možnosti Klienta dostát svým povinnostem vyplývajícím ze Smlouvy nebo 
ovlivnit finanční a nebo obchodní situaci Klienta a takové řízení ani nehrozí. Dále dle nejlepšího vědom i Klienta 
není vedeno žádné trestní stíhání Klienta či osob oprávněných jednat za Klienta , a takové stíhání nebo řízení ani 
nehrozí. Dále dle nejlepšího vědomí Klienta není vedeno žádné trestní stíhání osob vykonávajících řídící , 
kontrolní činnost nebo rozhodující vliv na řízeni Klienta či zaměstnanců Klienta při plněni pracovních úkolů, pokud 
lze trestný čin přičíst také Klientovi , a takové stíhání nebo řízen í ani nehrozí. Klient dále není ve výkonu trestu, 
ochranného či zajišťovacího opatření , ani nebyl v minulosti pravomocně odsouzen za trestný čin , ledaže se na něj 
hledí, jako by nebyl odsouzen. 

8.4.1 O Klient a Banka se dohodli, že článek XIII. , odstavec 1.6 (Porušeni povinnosti vůči jiným věřitelům) Úvěrových 
podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
v,PSNÚ. I/ OBCHOONIM REJST!Ít.IKU VEOENEM MUTSK'fM SOUDEM V PRAZE. OOOIL 8 . VlO.tAA l J60 

6/8 
0.-.TUM UCINNOSTI SAalO~Y I lil 201& 

VERF SMLREVOLDOT 17 5 2017 2 0900P 



1rn· 
žitě 

z 

l a 

em 
ezi 
1ka 
ÍZ 

mí 
lu , 
ch 

hy 

ny 

n: 
té 
je 
10 

1Í 

lÍ 
í, 
h 
/. 
e 

a 

n 

o 
) 

a 
)i 

í. 
d 

• 

-

.KB 

8.4.11 Klient a Banka se dohodli, že článek XIII, odstavec. 1.16 (Zpráva auditora s výrokem záporným, odmitnutým 
nebo s výhradou) Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou 
nepoužije 

8.4.12 Klient a Banka se dohodli, že článek XIII, odstavec. 1.17 (Trestní stíhání, odsouzeni Klienta ) Úvěrových 
podmínek se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

8.4.13 Klient a Banka se dohodli, že článek XVII. (Dalši ustanovení), odstavec 1. Úvěrových podmínek se na vztahy 
mezi Klientem a bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

8.4.14 Klient a Banka se dohodli, že článek XIX, odstavec. 1 Úvěrových podmínek se na vztahy mezi Klientem a 
Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

8.4.15 Klient a Banka se dohodli, že: 
článek 30. (Zajištění) Všeobecných podminek, 
článek 31. (Změna smlouvy) Všeobecných podmínek 

se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou nepoužije. 

8.4.16 Klient a Banka se dohodli, že Sazebník se na vztahy mezi Klientem a Bankou upravené touto Smlouvou 
nepoužije. 

9. Závěrečná ustanovení 

9.1 Pro komunikaci mezi Klientem a Bankou se sjednává písemná forma, pokud z povahy věci nebo výslovné dohody 
smluvních stran nevyplývá něco jiného. 

9.2 Klient a Banka se dohodli, že písemnosti týkající se této Smlouvy (dále jen „Zásilky") budou doručovány na 
adresu uvedenou níže v této Smlouvě nebo na adresu, kterou si po uzavrení této Smlouvy p ísemně sdělí. 

Adresa pro zasílání Zásilek: 

a) Kontaktní adresa Klienta: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

b) Adresa Banky: Korporátní divize Moravskoslezská , Nádražní 12, Ostrava, PSČ 730 01 

9.3 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních a každá strana obdrží po jednom vyhotoveni. 

9.4 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření. 

Klient prohlašuje , že byly splněny podmínky platnosti této Smlouvy předepsané přís lušným i právními předpisy 
upravujícími postavení a činnost Klienta, a zavazuje se nahradit Bance veškerou škodu způsobenou případným 
nesplněním zákonných podmínek platnosti této Smlouvy. Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením 
zastupitelstva města č. 447/22 ZM 17/ b) přijatým na jeho zasedání konajícím se dne 24.4.2017. 

Přílohy: 
1. Všeobecné obchodní podmínky 
2. Úvěrové podmínky pro fyzické osoby podnikatele a právnické osoby 
3. Pravidla 
4. Vzor Žádosti o čerpání 

Komerčnl banka, a. s .. se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07. IČO: 45317054 
l.APSAM V 08CHOOHIM REJSTl\IKU VEOENEM MtSTSIC'řM SOUOElrif V PRAZE. OoolL B. Yl.Ol.KA 1360 

718 
0.-.T\JM UCINHOSTI SA.8LONY 1 9 2016 

V'ER F SMl.REVOlOOT 17 52017209 OOP 



= iiiiiiii 
""""' 
= 
= --
== 

:o 
.o 
X) 
o 
'<f ..... 
ro ..... ..... 
[::! 
.o 
o 
o 
.o ..... 
..... 
.Q 

.KB 

V Opavě dne 18.5.2017 

Jméno: Ing. Radim Křupala 
Funkce: primátor 

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 18.5.2017 

bankovní poradce - Corporate 

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

Komerční banka, a. s., se sídlem: 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANA v OBCHOONIM REJSTAIK\J VECENE:M M~STSKYM SOVOEM V PRAZE. OOOIL 8 . l/LOZ.AA 1300 

Ing. Marek Nepustil 
ředitel Korporátní divize 

Jméno: Mgr. Ji" Mohyla 
Funkce: náměs ek ředitele Korporátní divize 

8/8 
DATUM UCINNOSTI SAslONY t 9 20US 

VER F SMlREVOLDOT 17 5 2011 2 .09 OOP 

I 

) 




